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RS AU § 127 Analys kring hur näringslivet, 
fritidssektorn och kultursektorn har 
påverkats av pandemin 

Ärendenummer: RS 2020/980 

Arbetsutskottets beslut 
 Informationen tas emot 
 Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att till regionstyrelsens 

sammanträde den 30 maj återrapportera förslag på uppdrag kopplat till 
de rekommendationer som givits i rapporten Analys av Region Gotlands 
stödåtgärder under pandemin. 

 

Sammanfattning 
För att få en djupare förståelse för hur pandemin påverkat näringslivet, 
fritidssektorn och kultursektorn i Region Gotland har regionstyrelseförvaltningen 
beslutat att ta fram en analys. Analysen ska bland annat beröra regionens 
hantering av stödåtgärder, vilken betydelse som de stödpaket som erbjudits har 
haft, samt vilka lärdomar som kan dras. I uppdraget ingår även att lämna 
rekommendationer kring hur Region Gotland kan hantera framtida utmaningar 
och kriser. Konsulten Governo AB har anlitats för att utföra analysen, i 
rapporten Analys av Region Gotlands stödåtgärder under pandemin redovisas resultatet av 
denna analys. Syftet med uppdraget är att ge Region Gotland en djupare förståelse 
för regionens insatser under pandemin och hur pandemin har påverkat 
näringslivet, fritidssektorn och kultursektorn i syfte att dra lärdomar inför 
framtiden.  
Målen är att Region Gotland efter avslutat uppdrag har: 

 En samlad bild av vilka insatser som gjordes under pandemin inom 
dessa sektorer.  

 En god bild av hur målgrupperna för stöden upplevde såväl inriktning 
som process.  

 En beskrivning av hur den interna beslutsprocessen fungerade.  
 Erfarenheter från hur ett par andra jämförbara regioner/kommuner 

arbetat.  
 De viktigaste lärdomarna från pandemin och hur verksamheten kan 

utvecklas framåt. 

För att genomföra uppdraget har Governo analyserat regionens arbete med 
hjälp av dokumentstudier, intervjuer samt enkätundersökning. Som grund har 
en kartläggning av de stödåtgärder som regionen satte in för de tre sektorerna 
genomförts. Vidare har även en jämförande utblick till två liknande regioner, 
Region Jämtland Härjedalen samt Region Kalmar genomförts. 
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Bedömning 
Resultatet av analysen visar att Region Gotlands agerande och beslut om 
åtgärder överlag fungerade väl och mottogs i stora delar positivt av aktörerna i 
de olika sektorerna. I rapportens rekommendationer framkommer bland annat 
betydelsen av ha väl upparbetade samarbets- och nätverksstrukturer med 
externa aktörer samt vikten av ett snabbt agerande i de interna 
beslutsprocesserna. Tydligare målsättning och uppföljning av beslutade 
stödåtgärder rekommenderas. Vidare rekommenderas att ta tillvara på lärdomar 
av goda exempel mellan sektorerna och ta fram en plan för hur framtida kriser 
ska hanteras inom regionen. 

Ärendets behandling under mötet 
Arbetsutskottet föreslår att informationen tas emot och att 
regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att till regionstyrelsens sammanträde 
den 30 maj återrapportera förslag på uppdrag kopplat till de 
rekommendationer som givits i rapporten Analys av Region Gotlands stödåtgärder 
under pandemin. 

Ordförande ställer proposition på förslaget och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelsen 2022-05-24, § 156 
Rapport, Analys av Region Gotlands stödåtgärder under pandemin 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-20  


